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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

 

Nr. ____ /____Prot.                                                  Tiranë, më  ____. ____. 2024 

 

 

Shtojca 13  

   [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (i korrigjuar Njoftimi Nr. 3384/46 Prot., datë 22.10.2024) 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 [___.___.2024] 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

 

1. BIOMETRIC ALBANIA me NIPT J61827062E dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, 

Ap 6b, Tiranë. 

2. MONTAL me NIPT J62009007F dhe adresë Tirane  DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 AP9/2 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - 

mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15515-08-06-2024 

  

 Lot2  - Respirator  REF-15524-08-06-2024 

 Lot5 Sistem komplet fibrobronkoskop REF-15530-08-06-2024 

 Lot6 Grafi portabel digjitale REF-15532-08-06-2024 

 

Blerje pajisje të teknologjisë së lartë për spitalet”,  ndarë në 10 lote - Marrëveshje Kuadër me 

disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat 36 muaj” me fond limit/vlera e pritshme e kontratave në total prej 

259,380,166 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë milion e treqind e tetëdhjetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH, ndare në lote: 

 

- Lot2  - Respirator me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 2,093,520 (dy milion e 

nëntëdhjetë e tre mijë e pesëqind e njëzet) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 20,895 Euro pa 

TVSH. 
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- Lot5 Sistem komplet fibrobronkoskop me fond limit/vlera e pritshme e kontratave  

13,266,667 (trembëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 132,415 Euro pa TVSH. 

- Lot6 Grafi portabel digjitale me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 7,870,950 (shtatë 

milion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne 

euro 78,560 Euro pa TVSH. 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar në euro sipas kursit zyrtar të Bankës së  

Shqipërisë datë 02/05/2024:  36,493,214 Euro pa TVSH. 

 

Ndarë në lote: 

 

 Lot2  - Respirator  REF-15524-08-06-2024 

 Lot5 Sistem komplet fibrobronkoskop REF-15530-08-06-2024 

 Lot6 Grafi portabel digjitale REF-15532-08-06-2024 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kontratat mund të 

lidhen nga AK përfituese brenda afatit 36 muaj nga data e nënshkrimit të MK nga palët, për secilin lot.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 47 Datë 12.08.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/Lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

- Lot2  - Respirator me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 2,093,520 (dy milion e 

nëntëdhjetë e tre mijë e pesëqind e njëzet) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 20,895 Euro pa 

TVSH. 

 

1. BLUE-PHARMA me NIPT L82008020I dhe adresë, Casa Italia, Kati i pare Tirane pa ofertë 

ekonomike 

2. Health & Light me NIPT L42231011L dhe adresë Rruga “Themistokli Germenji”, Nd. 11, 

H. 4, Ap. 4 – Tiranë dhe ofertuar në vlerën 1’420’000 leke pa tvsh 

3. BIOMETRIC ALBANIA me NIPT J61827062E dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 

53, Ap 6b, Tiranë. dhe ofertuar në vlerën 1’477’000 leke pa tvsh 

4. INCOMED me NIPT K91530017T dhe adresë Vaqarr, Lalm , Zona Kadastrale 2376, 

Nr.pasurie 103/17-ND dhe 103/17, Tiranë dhe ofertuar në vlerën 1’570’140 leke pa tvsh 

5. FEDOS me NIPT K01514009I dhe adresë Rruga"Kujtim Laro"-Tirane,Nr pasurie 3/22,Kati 

2 dhe ofertuar në vlerën 1’695’000 leke pa tvsh 

6. O.E.S DISTRIMED me NIPT K31520054N dhe adresë Blv. “ Bajram Curri”, 1022, Tiranë 

dhe ofertuar në vlerën 1’960’000 leke pa tvsh 

 

 

- Lot5 Sistem komplet fibrobronkoskop me fond limit/vlera e pritshme e kontratave  

13,266,667 (trembëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 132,415 Euro pa TVSH. 
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1. BLUE-PHARMA me NIPT L82008020I dhe adresë, Casa Italia, Kati i pare Tirane  pa ofertë 

ekonomike 

2. Health & Light me NIPT L42231011L dhe adresë Rruga “Themistokli Germenji”, Nd. 11, 

H. 4, Ap. 4 – Tiranë  pa ofertë ekonomike 

3. BIOMETRIC ALBANIA me NIPT J61827062E dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 

53, Ap 6b, Tiranë. dhe ofertuar në vlerën 5’700’000 leke pa tvsh 

4. MONTAL me NIPT J62009007F dhe adresë Tirane  DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 

AP9/2 dhe ofertuar në vlerën 6’300’000 leke pa tvsh 

5. T R I M E D me NIPT K51612031J dhe adresë Autostrada "Tirane -Durres", Km 10, Zone 

Kadastrale 2105, Nr.Pasurie 95/11. , Kashar, Tirana dhe ofertuar në vlerën 7’916’000 leke 

pa tvsh 

 

- Lot6 Grafi portabel digjitale me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 7,870,950 (shtatë 

milion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne 

euro 78,560 Euro pa TVSH. 

 

1. BLUE-PHARMA me NIPT L82008020I dhe adresë, Casa Italia, Kati i pare Tirane  pa ofertë 

ekonomike 

2. Health & Light me NIPT L42231011L dhe adresë Rruga “Themistokli Germenji”, Nd. 11, 

H. 4, Ap. 4 – Tiranë  pa ofertë ekonomike 

3. MONTAL me NIPT J62009007F dhe adresë Tirane  DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 

AP9/2 dhe ofertuar në vlerën 4’868’000leke pa tvsh 

4. MSE me NIPT L82001005A dhe adresë Rruga Diga e Liqenit, nr. pasurie 8/312, vol. 25, 

fq. 40, zona kadastrale 8270. , Tirane, Tirana dhe ofertuar në vlerën 4’950’000 leke pa tvsh 

5. BIOMETRIC ALBANIA me NIPT J61827062E dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 

53, Ap 6b, Tiranë. dhe ofertuar në vlerën 5’375’000 leke pa tvsh 

6. FEDOS me NIPT K01514009I dhe adresë Rruga"Kujtim Laro"-Tirane,Nr pasurie 3/22,Kati 

2 dhe ofertuar në vlerën 5’690’000 leke pa tvsh 

7. INCOMED me NIPT K91530017T dhe adresë Vaqarr, Lalm , Zona Kadastrale 2376, 

Nr.pasurie 103/17-ND dhe 103/17, Tiranë dhe ofertuar në vlerën 5’900’000 leke pa tvsh 

8. EUROMED me NIPT K71718012P dhe adresë Bulevardi Bajram Curri, Prane Marternitetit 

te ri , Tiranë dhe ofertuar në vlerën 5’981’922 leke pa tvsh 

9. BORA GROUP ALBANIA me NIPT L71819028K dhe adresë Njësia Bashkiake nr.7, 

Rruga Babë Rexha, pallatet EDILAL, Dyqani nr.1 , Tirane dhe ofertuar në vlerën 6’237’500 

leke pa tvsh 

10. MEDFAU me NIPT J93610823R dhe adresë LAGJA 5, Kavaje, Kavaje dhe ofertuar në 

vlerën 7’700’000 leke pa tvsh 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Lot2  - Respirator 

 

1. INCOMED shpk me NIPT K91530017T dhe adresë Tirane Vaqarr LALM Zona Kadstrale 2376, 

Nr. pasurie 103/17-ND dhe 103/17 ofertuar në vlerën 45,823,500.00 lekë pa tvsh. 
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 Ekrani me touch është kërkuar me përmasat 15” ndërsa modeli I ofertuar është 10” 

 Nuk ka të dhëna për bateritë  

 Nuk ka të dhëna nëse respiratori është për pediatrikë apo jo  

 Nuk ka të dhëna për lagështuesin  

 Autorizimi i prodhuesit është pa emër për përsonin që e lëshon dhe pa datë. 

 Katalogu i paraqitur nuk është i markuar 

Nga sa më sipër oferta e këtij operatori skualifikohet.  

 

1. BLUE-PHARMA me NIPT L82008020I dhe adresë, Casa Italia, Kati i pare Tirane pa 

ofertë ekonomike 

 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

2. Health & Light me NIPT L42231011L dhe adresë Rruga “Themistokli Germenji”, Nd. 

11, H. 4, Ap. 4 – Tiranë dhe ofertuar në vlerën 1’420’000 leke pa tvsh 

 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

 OE ka paraqitur certifikimin CE për prodhuesin certifikatë e cila ka vlefshmërinë deri më 

26.05.2024. Sipas regulation (eu) 2023/607 of the european parliament and of the council of 15 

March 2023, certifikimet CE do të konsiderohen të vlefshme nëse ka nje marrëveshje të 

nenshkruar me trupën certifikuese dhe prodhuesin: 

Article 1, Amendments to Regulation (EU) 2017/745, Regulation (EU) 2017/745 is amended 

as follows: (1) Article 120 is amended as follows: 

in paragraph 2, the second subparagraph is replaced by the following: 

‘Certificates issued by notified bodies in accordance with Directives 90/385/EEC and 

93/42/EEC from 25 May 2017that were still valid on 26 May 2021and that have not been 

withdrawn afterwards shall remain valid after the end of the period indicated on the certificate 

until the date set out in paragraph 3a of this Article applicable for the relevant risk class of the 

devices. Certificates issued by notified bodies in accordance with those Directives from 25 May 

2017that were still valid on 26 May 2021and that have expired before 20 March 2023shall be 

considered to be valid until the dates set out in paragraph 3a of this Article only if one of the 

following conditions is fulfilled: 

before the date of expiry of the certificate, the manufacturer and a notified body have signed a 

written agreement in accordance with Section 4.3, second subparagraph, of Annex VII to this 

Regulation for the conformity assessment in respect of the device covered by the expired 

certificate or in respect of a device intended to substitute that device; 

Për këtë prodhues nuk është paraqitu një marrëveshjë me trupën certifikuese e për rrjedhojë kjo 

certifikatë CE vlerësohet e jo në përputhje me kërkesat e DT. 
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 Në DT është kërkuar Kohëzgjatja e nebulizimit të jetë të paktën deri në 30 min. Modeli i 

ofertuar nga ky OE e ka 15 min. 

 Në DT është kërkuar Preoksigjenimi të mundësohet maksimumi 120 sekonda modeli i 

ofertuar nga ky OE e ka 3 min 

 Në DT është kërkuar Pas Oksigjenim të mundësohet: maksimumi 120 sekonda modeli i 

ofertuar nga ky OE e ka 3 min 

 Në DT është kërkuar Faza e thithjes të mundësohet maksimumi 120 sekonda modeli i ofertuar 

nga ky OE e ka 3 min 

 Në katalogun e paraqitur nga ky OE janë të pa specifikuara kërkesat: 

o Të mundësojë regjistrimin e trendeve deri në jo më pak se 48 orë.   

o Saktësia e kontrollit të perzierjes Ajer/O2 të ofrohet : ± 5% ose më mirë  

o Të ofrojë modalitet Invazive me ngrohjen në intervalin e temperaturës në rangjet nga  

35 deri në 40°C ±1°C  

o Të mundësojë modalitet Jo-Invazive me ngrohje në intervalin e temperaturës në 

rangjet nga 30 deri në 37°C ±1°C. 

o Të mundësojë sistem mbrojtje ndaj temperaturave të larta. 

 

 

Për sa më lart ky operator skualifikohet. 

 

 

3. INCOMED me NIPT K91530017T dhe adresë Vaqarr, Lalm , Zona Kadastrale 2376, 

Nr.pasurie 103/17-ND dhe 103/17, Tiranë dhe ofertuar në vlerën 1’570’140 leke pa 

tvsh 

 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 Ekrani me touch është kërkuar me përmasat 15” ndërsa modeli I ofertuar është 10” 

 Nuk ka të dhëna për bateritë  

 Nuk ka të dhëna nëse respiratori është për pediatrikë apo jo  

 Nuk ka të dhëna për lagështuesin  

 Autorizimi i prodhuesit është pa emër për përsonin që e lëshon dhe pa datë. 

 Katalogu i paraqitur nuk është i markuar 

Për sa më lart ky operator skualifikohet. 

 

4. FEDOS me NIPT K01514009I dhe adresë Rruga"Kujtim Laro"-Tirane,Nr pasurie 

3/22,Kati 2 dhe ofertuar në vlerën 1’695’000 leke pa tvsh 

 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

 Në katalogun e paraqitur nga ky OE janë të pa specifikuara kërkesat: 

o Frekuenca respiratore e rregullueshme në intervalin 4 deri në 100bpm.  

o Të mundësojë sistem mbrojtje ndaj temperaturave të larta. 

Për sa më lart ky operator skualifikohet. 
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5. O.E.S DISTRIMED me NIPT K31520054N dhe adresë Blv. “ Bajram Curri”, 1022, 

Tiranë dhe ofertuar në vlerën 1’960’000 leke pa tvsh 

 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

 Në DT është kërkuar Frekuenca respiratore e rregullueshme në intervalin 4 deri në 100bpm 

minimumin modeli i ofertuar e ka minimumi 25 bpm pra që nuk e arrin nivelin minimal prej 

4bpm të kërkuar 

 Në katalogun e paraqitur nga ky OE janë të pa specifikuara kërkesat: 

o Raport I/E i ndryshueshëm të jetë afërsisht nga 1:8 deri në 4:1 ose më mirë  

o Preoksigjenimi të mundësohet maksimumi 120 sekonda  

o Pas Oksigjenim të mundësohet: maksimumi 120 sekonda  

o Faza e thithjes të mundësohet maksimumi 120 sekonda  

Për sa më lart ky operator skualifikohet. 

 

*** 

 

Lot5 Sistem komplet fibrobronkoskop me fond limit/vlera e pritshme e kontratave  13,266,667 

(trembëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë)  

lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 132,415 Euro pa TVSH. 

 

1. BLUE-PHARMA me NIPT L82008020I dhe adresë, Casa Italia, Kati i pare Tirane  pa 

ofertë ekonomike 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

2. Health & Light me NIPT L42231011L dhe adresë Rruga “Themistokli Germenji”, Nd. 

11, H. 4, Ap. 4 – Tiranë  pa ofertë ekonomike 

 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

Lot6 Grafi portabel digjitale me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 7,870,950 (shtatë 

milion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne 

euro 78,560 Euro pa TVSH. 

 

1. BLUE-PHARMA me NIPT L82008020I dhe adresë, Casa Italia, Kati i pare Tirane  pa 

ofertë ekonomike 

 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

2. Health & Light me NIPT L42231011L dhe adresë Rruga “Themistokli Germenji”, Nd. 

11, H. 4, Ap. 4 – Tiranë  pa ofertë ekonomike 
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Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

3. INCOMED me NIPT K91530017T dhe adresë Vaqarr, Lalm , Zona Kadastrale 2376, 

Nr.pasurie 103/17-ND dhe 103/17, Tiranë dhe ofertuar në vlerën 5’900’000 leke pa 

tvsh 

 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikate CE të prodhuesit, por vetëm deklaratë 

konformiteti. 

 Katalogu i paraqitur nuk është i markuar sipas kërkesave të DT 

 Nuk ka të dhëna për batëritë. 

 Katalogu i paraqitur ka vetem pak të dhëna për pajisjen e ofertuar dhe pjesa dërrmuese e 

specifikimeve mungojnë. 

 

 

4. EUROMED me NIPT K71718012P dhe adresë Bulevardi Bajram Curri, Prane 

Marternitetit te ri , Tiranë dhe ofertuar në vlerën 5’981’922 leke pa tvsh 

 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

 Certifikata CE nuk eshte e nenshkruar nga nje trupi certifikues. 

 

5. MEDFAU me NIPT J93610823R dhe adresë LAGJA 5, Kavaje, Kavaje dhe ofertuar 

në vlerën 7’700’000 leke pa tvsh 

 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 Në katalogun e paraqitur nga ky OE janë të pa specifikuar Kapaciteti mbajtës i peshës të jetë 

100 kg ose më shumë 

 Në DT është kërkuar Të jetë rezistent ndaj pluhurit dhe ujit(IPx54) ose më mirë, në katalogun 

e paraqitur është specifikuar mbrojtja IPX0 

 Në DT është kërkuar Të mundësojë filtrtimin: ≥ 2mm, alumin ose ekuivalent në katalogun e 

paraqitur është specifikuar Transparent filters for loëering the patient entry dose, available in 

strengths of 1.0 mm Al + 0.1 mm Cu and 1.0 mm Al + 0.2 mm Cu) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

 Lot2  - Respirator- REF-15524-08-06-2024 

 

1. BIOMETRIC ALBANIA me NIPT J61827062E dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, 

Ap 6b, Tiranë. dhe ofertuar në vlerën 1’477’000 (njëmilion ë katërqind e shtatëdhjetë e shtatë 

mijë) leke pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 
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 Lot5 Sistem komplet fibrobronkoskop -REF-15530-08-06-2024 

1.  BIOMETRIC ALBANIA me NIPT J61827062E dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, 

Ap 6b, Tiranë dhe ofertuar në vlerën 5’700’000 (pesëmilion e shtatëqind mijë) pa TVSH / totali 

i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

 Lot6 Grafi portabel digjitale- REF-15532-08-06-2024 

 

1. MONTAL me NIPT J62009007F dhe adresë Tirane  DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 AP9/2 

dhe ofertuar në vlerën 4’868’000leke (katërmilion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë)pa 

TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [AK/Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale me 

adresë Rruga e Kavajës, Nr 1001, Tiranë] brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi 

për të lidhur marrëveshjen. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO       X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO       

 

      

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

      LAVDRIM SAHITAJ 
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